
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@msssi.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201712PA0003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2017
a las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Ordenación Profesional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6njXRbguLwUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, transporte, custodia y entrega de cuestionarios de examen
y hojas de respuestas de las pruebas selectivas 2017

Valor estimado del contrato 111.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.927,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.510 EUR.

Clasificación CPV
63000000 - Servicios de transporte complementarios y auxiliares; servicios de agencias de viajes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Prosegur Servicios de Efectivo España, S.L.
NIF B86657640
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.420,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.818,6 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6njXRbguLwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad

Dirección Postal

Paseo del Prado. 18-20
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/09/2017 a las 12:00 horas
Apertura del sobre núm. 2 "Referencias técnicas"
criterios de adjudicación no evaluables de forma
automática

Lugar

Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad

Dirección Postal

Paseo del Prado. 18-20
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2017 a las 12:00 horas
Lectura de la ponderación asignada a la
documentación técnica y apertura del sobre núm. 3
"Proposición económica y criterios de adjudicación
evaluable de forma automática"

Ofertas recibidas 2

Número de Contrato 201712PA0003
Fecha de Formalización 14/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de red de delegaciones con cámaras acorazadas y vehículos de transporte blindado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Ver apartado 15.1 Hoja-Resumen del modelo Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver apartado 15.1 Hoja-Resumen del modelo Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 5.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la prestación del servicio
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h6x7TknldnUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/26/pdfs/BOE-B-2017-49409.pdf

ID 0000002747060 |  2017-590867 | mar, 14 nov 2017 12:40:49:914 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30928994118005396214381048515521767423 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h6x7TknldnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/26/pdfs/BOE-B-2017-49409.pdf

